VARIÆ LECTIONES.

¹⁷ ἐθήρευεν P. ¹⁸ εἰς P. ¹⁹ καὶ ἀνόνητα Combess: δὲ ἀνόνητα AP. ²⁰ τολμῆσαι] θελήσατεν? ²¹ φιλό-
κωμον A. ²² ἐτύγγανε om. P. ²³ καὶ an e διάλιθα om. P. ²⁴ οἱ] οὐ P. ²⁵ ἀφανώς P. ²⁶ παρατρπην P.

PATROL. GR. CIX.

fidemque habens inferendæ Basilio necis occasionem
captabat, ejusque tollendi rationem verisimilem
quærebat; sed nulla suppetebat. Tantum vero illius
furor processit, ut et ad occultam necem animum
inpulerit; quam nonnullis ex sicariorum illo col-
legio, quibus omnia credebat, commisit, ut nimirum
venatum exeuntes, tanquam bestiam percussuri,
hastam in eum mitterent eaque ratione necarent.
Id quemdam patrasse ferunt, missoque spiculo, ab
eo aberrasse, prævolansque telum humo defixum
esse, equum vero repente mordentem frenâ una
secum raptum per abrupta saxa præcipitem egisse,
atque eo casu illum vitam finisse. Quando et frustra
prænitentia ductum aiunt sodalibus mandasse ne
deinceps insontem aggredi auderent, nisi velint et
ipsi eodem atque ille exitio vitam ponere; accersito-
que **250** viro quodam religioso, cum aliis delictis
suis ac sceleribus, hoc quoque sacra exhomologesi
expiandum putavit.

25. Cum autem imperator nullam viam aut oc-
casionem inveniret interimendi Basilium, ad alia
consilia, scelerata quidem ac nefanda, vertitur.
Nempe secum ipse constituit ut et alium pariter
hæredem sceptris immittat. Ac sane Basilicium
illum, sic appellatum, unum et ipsum nefarii illius
collegii, hominem nequam ac sceleratum effemina-
tumque et gulæ mancipium, Nicomedia oriundum,
fratrem germanum Constantini Capnogenæ, qui
postea semel iterumque præfecti urbis munus adep-
tus est: tunc vero inter regis triremis remiges
ascriptus erat. Hunc itaque infaustum Basilici-
num quandoque regia, multis nominibus celebrata,
induens purpura, spectabilique atque omnium votis
expetenda capiti imposita corona, chlamydeque
holoserica adhibita, et coccineis lapidibusque pre-
tiosis interstinctis calceis, aliisque regis insigni-
bus, ad senatum eduxit manu tenens, eique pro
ministri partibus obsequens, haud aliter ac Nero
ille quondam decantatissimum Erotem. Atque ad
verbum ait:

*Videte omnes, et admiramini.
An non convenit ipsi regia dignitas?
Primum quidem species digna imperio:
Secundum autem congenita est corona,
Suntque dignitati congrua omnia.*

Quanto melius erat me hunc **251** imperatorem
fecisse quam Basilium? Hæc qui in regia erant
universi videntes et audientes, defixi steterunt,
tantam viri vecordiam stupentes mentisque ever-
sionem. Sic nimirum præ immodica ebrietate scele-
tissimis ac impurissimis actibus, quidquid
prorsus honesti ac officii est excusserat, emotæ-
que mentis insanusque ac titubans ratione erat.

26. Neque tamen quod suave solum, et solutum A et deliciosum, et remissum, et molle, et indecorum, ex ebrietate habebat Bacchi gratiarum datoris gaudium, quem se et imitari putabat et amebat, sed rursus etiam crudelis, illius more, furiosum quidpiam Titanicumque præferebat; nec raro comicum pervigilium in malorum illi desiit tragœdiam. Ex temulentia enim debacchans felicioraque fortuna ebrius in omnem nefarie impietatem proruebat. Cum itaque totus mero madidus et temulentus erat, ac quidquid prorsus sanæ mentis est excusserat, ad cædes animum adiciebat innocentiumque hominum atroces pœnas ac necesse imperabat. Hæc sere illius ad ministros iussa: *Hunc illumque tollentes licitori tradite. Alteri oculos effodite; alterius manus pedesque præcindite. Ille capite luat; ille igne torreatur.* Eos ministri arripentes, cum scirent haud sanæ mentis fuisse cum sententiam ferret, dedebant illi quidem custodiæ, non tamen 252 pœnis addicebant: sæpe vero, cum quis erat quocum non satis ipsis conveniebat eisque eiensus erat, imperatoris mandato abutentes eum, etsi innocentem, veluti iudicio damnatum in pœnam rapiebant. Hinc miser ille, ne tunc quidem in quibus versaretur intelligens, a cubiculariis in imperatorio lectulo reclinatus vicino mortis somno veluti mancipium opprimebatur; mane vero, cum somnus vapores vini crassanque illum caliginem vix tandem discussisset, expergiscens nullius eorum quæ pridie vesperi facta essent meminerat, sæpiusque nonnullos ex illis quærebat quos temulentus damnaverat mortique addixerat. Audiens vero a stipatoribus et ministris quam in eos vesperi sententiam tulerat, ipsum facti pœnitebat ac ingemiscebat. Et aliquando quidem quæsi inveniabantur, aliquando vero inutilis erat pro iis quæ nefarie illi gesta erant pœnitentia, illis sublati in quos sententiam dixerat. Rursus iterum mane, vinique potu in prolixam noctem cum nequissimis dietis factisque strenue protracto, eadem patrabat. Hæc vero quisnam audiat videatque, vel si saxum illi pectus exque robore animus, qui non ira concitetur, nec aliquando ad eos ulciscendos qui innoxie pereant incalescat? Nec mortalium omnium mitissimus David, ut arbitror, tantam piculi D petulantiam lenius sustineat. Stoliditas enim et stupor est, non lenitas aut æquitas indulgentia hæc seu ulciscendi subtractus vigor.

253 27. Jam vero omni pene exhausto ærario, ejus scilicet opibus in studiis rebusque ejusmodi fœde dilapidatis necessario imminebat procerum omnium (patriciorum scilicet aut senatorum) una manifeste expectata cædes bonorumque publicatio, ut non desessent imperatori sumptus, quibus aurgis, meretricibus, aliisque impuris hominibus ac